[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  30 апреля 2019 года                с. Яковлевка                             № 97 - НПА

О внесении изменения в пункт 6.1 Положения о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

В целях приведения в соответствие с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 6 Устава Яковлевского муниципального района, Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 6.1 Положения о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 30 июня 2015 года № 300 – НПА, изменение, изложив его в следующей редакции:

«6.1. Соглашение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня, указанного в Соглашении.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района
                                                           Н.В. Базыль

Глава Яковлевского
муниципального района
                                                            Н.В. Вязовик